Tradidi enim vobis in primis quod et ac
cepi. lIic ostendit propositum. Circa hoc
tria facit. Primo, ostendit originem doc
trina: de resurrectione Christi; secundo,
ostendit ea quæ in doctrina hujusmodi cou
tinentur, ibi : Quoniam Christus mortuus
est pro peccatis nostris; tertio, consonan
tiam seu conveniantiam prædicantium ad
hanc doctrinam *, ibi : Sive enim ego, sive
illi, sic prædicaviznus et sic credidistis. Dicit
ergo primo: Istud debetis tenere, id est in '
memoria habere, quod tradidi vobis in pri

' Al. deest « non. » — ' Al. : « et spei. » — ] Al.:
« pervenit. » - * Al. omittitur « ad hanc doctri

mis. Et adhuc trado. Et dicit : in primis,
scilicet de incarnatione, et non a me, vel
ex mea auctoritate tradidi, sed quod accepi
a Christo vel a Spiritu sancto. Galat., 1, 4 :
Paulus apostolus non ab hominibus neque
per hominem, sed per Jesum Christum.
Supra, XI, 43 : Ego accepi a Domino quod
et tradidi vobis. Isa., XXI,40 : Quæ audivi
a Domino exercituum Deo Israel, annun
tiavi vobis. Ea autem quæ accepit et tradi
dit, sunt quatuor, scilicet mors, sepultura,
resurrectio et apparitio Christi. Dicit ergo
primo : Tradidivobis primo mortem Christi;
et ideo dicit: quoniam Christus mortuus
est, in quo removet duplicem suspicionem,
quæ suboriri posset circa mortem Christi.
Prima est quod mortuus esset pro peccatis
suis actualibus vel originali, et hoc excludit
cum dicit : pro peccatis nostris, non suis.
Isa., LIII,8 : Propter scelus populi mei per
cussi eum. I Petr., 111,4 : Christus semel
pro peccatis nostris mortuus est, justus pro
iniustis. Alia suspicio est quod mors Christi
esset casualis violentia Judæorum, et hoc
excludit cum dicit : Secundum Scripturas,
scilieet Veteris et Novi Testamenti; et ideo
signanter specialiter dicit : secundum Scrip
turas. lsa., uu, 7 : Sicut ovis ad occisio
nem ductus est. Hierem., XI, 19 : Ego quasi
agnus mansuetus qui portatur ad victimam.
Matth., xx, 48 : Ecce ascendimus Hieroso
lymam, et Filius hominis tradetur principi
bus sacerdotum et scribis, et condemnabunt
eum morte. Tradidi etiam6 vobis secundo
sepulturam Christi; et ideo dicit: et quia
sepultus est.

Sed numquid sepultura est articulus fidei
specialiter, quia facit hic mentionem spe
cialiter de ea? Dicendum quod secundum
illos qui numerant articulos secundum cre
denda, non est specialis fidei articulus, sed
includitur cum articulo passionis et mortis
Christi. Cujus ratio est, quia fides est eo
rum quæ sunt supra rationem; unde ibi in
cipit articulus fidei ubi deficit ratio. Hoc
autem primum est quod Dominus sit con
ceptus, et ideo conceptio est articulus fidei;
secundum, quod Deus est natus de virgine,
et ideo hic est alius: tertium, quod impas
sibilis l)cus patiatur et moriatur, et hic
alius, et cum hoc intelligitur etiam de se
pultura; unde non est speciatis articulus.